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Duch, który umacnia miłość
Dwuletni program duszpasterski dla Kościoła w Polsce

W  katedrze Chrystusa Kró-
la w  Katowicach, pod prze-

wodnictwem arcybiskupa Wiktora 
Skworca, odbył się w  dniu 14  paź-
dziernika dzień skupienia, w którym 
uczestniczyli prowadzący Rady Pa-
rafialne wraz z Proboszczami swoich 
parafii. W  trakcie spotkania przed-
stawiony został dwuletni program 
duszpasterski dla Kościoła w Polsce. 
Adresatami tego programu są wszy-
scy ochrzczeni, zarówno ci, którzy 
przyjęli sakrament bierzmowania, 
jak i ci, którzy się do tego sakramen-
tu przygotowują. 

Hasło programu „Duch, który 
umacnia miłość”, zaczerpnięte zo-
stało z  II Modlitwy Eucharystycznej 
o  Tajemnicy Pojednania. Jego pod-
stawowy cel, to otwarcie się na dzia-
łanie Ducha Świętego, który przez 
swoja łaskę pierwszy wzbudza nasza 
wiarę i udziela nowego życia. 

Program stwarza szansę ponowne-
go odkrycia Osoby Ducha Świętego, 
jego owoców i darów, dzięki którymi 
możemy wyznać „Panem jest Jezus” 
(1 Kor.12,3). 

W  chrześcijańskiej praktyce – jak 
brzmiała nauka naszego Arcybisku-
pa - obdarowanie Duchem Świętym 
uzdalnia wierzącego do świadczenia 
o Chrystusie, szerzenia i obrony wia-
ry, a także do odkrywania miejsca we 
wspólnocie Kościoła i  zaangażowa-
nia na rzecz wspólnego dobra. Jest 
to zgodne z ideą Konstytucji Dogma-
tycznej Lumen Gentium, ogłoszonej 
przez Papieża Pawła VI .

Na spotkaniu w  Katedrze przedsta-
wione zostały pastoralne obszary re-
alizacji programu : 
- ewangelizacyjny : towarzyszenie 
w odkrywaniu darów Ducha Święte-
go, promowanie środowisk wzrostu 
wiary – wspólnoty, stowarzyszenia,
- inicjacyjny,
- formacyjny: obecność Ducha Świę-
tego w Kościele, prowadzenie i budo-
wanie Kościoła
- społeczny : wezwanie osób bierz-
mowanych do postawy służebnej – 
diakonii.

Podstawowe założenie realizacyj-
ne programu to włączenie do jego 
realizacji wszystkich wiernych, na 

E. L. Rostańscy
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poziomie diecezjalnym, parafialnym 
i wspólnotowym. Wszyscy ochrzcze-
ni będą w  nim podmiotem i  przed-
miotem duszpasterskiego zaangażo-
wania, jako wezwani do duchowego 
wzrostu, poprzez pogłębianie skut-
ków sakramentu bierzmowania i za-
stosowanie ich w procesie wzrastania 
do dojrzałości chrześcijańskiej.

Realizacja pierwszego roku progra-
mu duszpasterskiego „Duch, który 
umacnia miłość” rozpoczyna się od 
Adwentu 2017. Będą jej towarzyszyć 
słowa : Jesteśmy napełnieni Duchem 
Świętym. 
(Dz 2,40).

Na poziomie parafialnym program 
może być realizowany przez homi-
lie, katechezy, warsztaty formacyjne, 
konferencje a  także przez celebracje 
nabożeństw, ze szczególnym akcen-
tem na Wigilię Zesłania Ducha świę-
tego (19/20 maja 2018), uroczystość 
Pięćdziesiątnicy. Szczególnym zaś 
działaniem ma być dawanie przez 
ochrzczonych świadectwa wiary 
i  miłości, jako obdarowanych Du-
chem Świętym.

Nasza Parafia, powinna mieć w  tym 
programie istotny udział, mając Du-
cha Świętego za Patrona.

Informacje o  planowanych działa-
niach parafialnych przekażemy w od-
rębnym komunikacie. Do osobistego 
rozważenia pozostawiamy świado-
mość świadectw wiary i miłości każ-
dego z członków naszej Parafii.

Duch Bytkowski
www.parafia.bytkow.pl
facebook.pl/bytkow
nr 2 (63)/2017
e-mail: duchbytkowski@gmail.com
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Czy wie Ksiądz, że jest pierwszym 
wikarym o  imieniu Michał w  na-
szej parafii? Mieliśmy wielu Pio-
trów, Marków, Wojciechów i  To-
maszów a imię Michał jest istotne 
dla nas – parafia Michała Archa-
nioła, to nasz początek, nasze po-
wołanie parafii. A jaki był początek 
powołania Księdza? 

Ks. Michał : dużo zawdzięczam mo-
jemu ks. proboszczowi z  rodzinnej 
parafii św. Jana Chrzciciela w  Ty-
chach, ks Engelbertowi Ramoli, już 
nie żyjącemu niestety. Przy nim 
wzrastałem jako ministrant, od 
pierwszej Komunii św., przez całe 
lata. Ks. Ramola zmarł kiedy byłem 
w  klasie maturalnej, więc można to 
tak określić, że wszedłem w jego miej-
sce w  szeregach kapłańskich. Był dla 
mnie wielkim autorytetem. Miałem 
też wielkie szczęście mieć dobrych 
kapłanów ministrantów i  opiekunów 
w czasie wakacji. To tak się kształto-
wało przez lata.

A jak się czuje ksiądz, kiedy słyszy: 
„idziesz na Bytków”?

Ks. Michał : ja to już wspominałem 
na pierwszym kazaniu u  nas, że jak 
otrzymywaliśmy dekrety, te pierwsze 
po świeceniach, to ks. Mateusz Ka-
sprowicz i  inni, mówili mi: no fajnie 
byś miał , gdybyś na Bytków trafił. Ale 
najpierw trafiłem do Rydułtów, potem 
do Chorzowa Batorego, no i  niespo-
dziewanie się to spełniło.

Jakie zadania ma Ksiądz w  naszej 
parafii poza posługą kapłańską? 

Zobaczymy, co podpowie Duch Św.
Rozmowa z ks. Michałem Mendakiewiczem

Eugenia Rostańska
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Ks. Michał : nauka w szkole podsta-
wowej - klasy trzecie i siódme, opieka 
duszpasterska Oazy Młodzieżowej, 
trzy kręgi Oazy Rodzin i raz w tygo-
dniu, w czwartki, zajęcia w świetlicy 
Imperium Słońca z niepełnosprawny-
mi.

Jakie wrażenie zostawia praca w Im-
perium Słońca ?

Ks. Michał : z niepełnosprawnymi już 
miałem do czynienia w seminarium. 
Kiedy pierwszy raz pojechaliśmy 
do niepełnosprawnych na Koszut-
kę, usłyszałem wtedy od Probosz-
cza przed wyjazdem, że tam dopiero 
będę się czuł normalnie, bo oni są na-
prawdę bardzo otwarci, bezpośredni 
i  szczerzy. Człowiek się czuje inaczej 
między nimi. 

A wracając do Księdza, proszę nam 
powiedzieć, co Ksiądz lubi…

Ks. Michał : bardzo lubię podróżo-
wać, choć nie zawsze jest okazja do 
tego. Lubię chodzić do kina, jeżeli jest 
coś godnego uwagi. Lubię też spotka-
nia ze znajomymi, bo generalnie nie 
lubię siedzieć sam.

Jaką rolę widzi Ksiądz dla siebie, tu 
na Bytkowie? 

Ks. Michał : na razie się staram po-
znać parafię, bo to dopiero dwa mie-
siące. Rozeznaję i rozglądam się. 
Zobaczymy, co Duch Święty przez 
ks. Proboszcza podpowie.

Dziękuję za rozmowę.
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Od jakiegoś czasu, w ogło-
szeniach naszej Parafii moż-
na było usłyszeć zaproszenie 
do udziału w kursie Alpha. 
Pojawiły się karteczki z za-
proszeniem rozpoczyna-
jącym się od: „wierzymy, 
że każdy powinien mieć 
możliwość poznania wiary 
chrześcijańskiej, móc zadać 
pytania i podzielić się swoim 
punktem widzenia...” a za-
praszali ks. Wojciech Dytko, 
Tomasz Żak i Paweł Sontag. 
Nasuwało się tylko pytanie...

...Co to takiego - kurs Alpha?
ks. Wojciech : Według mnie Alpha to 
jest przede wszystkim wyjście Pana 
Boga poza mury kościoła, do ludzi. 
A konkretnie do ludzi, którzy nie chcą 
tam należeć, albo nie znajdują tam 
miejsca. Wyjście do człowieka, a nie 
czekanie na człowieka. 

Co sprowadziło Księdza akurat tu, 
na bytkowski kurs Alpha?

ks Wojciech : ( śmiech ) Powiem tak - 
ja się przymierzałem do tego, żeby tak 
zorganizować ten kurs już od dłuższe-
go czasu. Zawsze coś stawało na dro-
dze do realizacji. Później, po rozmo-
wach z Tomkiem Żakiem (krajowy 
organizator kursów Alpha), po przy-
padkowym spotkaniu, po rozmowach 
na temat Alphy, okazało się, że i on 
i ja chcemy, żeby to zrobić u nas, na 
Bytkowie.

No tak, ale kiedy Ksiądz się pierw-
szy raz dowiedział o Alphie?
ks. Wojciech : Dowiedziałem się 
o  tym, będąc w Rybniku – Chwało-
wicach w parafii św. Tereski. Tam już 
były przymiarki prowadzone przez 
ks. Suchonia i później przeprowadzo-
ny kurs. To było kilkanaście lat temu. 
Natomiast nigdzie nie udało mi się go 

Kurs Alpha - co to takiego?
Rozmowa z ks. Wojciechem Dytką

Lechosław Rostański
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zorganizować, dopiero teraz. Pierw-
sza moja przygoda z  kursem Alpha, 
to jest właśnie ten kurs i nasza parafia.

Jakie ma Ksiądz oczekiwania, czego 
by się Ksiądz spodziewał?
ks. Wojciech: Pięknie byłoby, gdyby 
część uczestników – nie mówię, że 
to ma być duża część – ale jakaś tam 
część, nie tylko odnalazła się w  Ko-
ściele, ale poczuła w sobie takie pra-
gnienie zrobienia czegoś jeszcze dla 
innych, dla tych, którzy w tym koście-
le jakoś nie są obecni. Ja nie ukrywam, 
że Alpha to jest taki łańcuszek, zapro-
szenie ludzi przez innych, którzy na 
kursie już byli. Pięknie byłoby gdyby 
oni na kolejny kurs zaprosili swoich 
znajomych, i dalej, i dalej, i dalej. To 
nie tak, że ma być ogłoszenie z ambo-
ny, tylko ogłoszenie przez przyjaciół.

Kurs Alpha jest wyjściem do ludzi 
spoza Kościoła, z pogranicza... a kie-
dy patrzę po naszych uczestnikach, 
to w większości są to zaangażowani 
i  działający parafianie. Raczej nie 
widać obojętnych, czy takich „na 
marginesie parafialnym”?
ks. Wojciech  – To jest dobre pytanie. 
Ja powiem tak: zawsze pierwsza Alpha 
w parafii jest tzw. kościelna. To są lu-
dzie, którzy są w  kościele, mniej lub 
bardziej czynnie biorą udział w życiu 
tego kościoła. Dopiero ta druga, trze-
cia to są alphy szczególnie dla tych, 
którzy poszukują.

Dziękuję Księdzu za rozmowę.

Rozmowa została przeprowadzona 
5 listopada, w  czasie dwudniowego 
wspólnego weekendu uczestników  
kursu w  Poniku k. Częstochowy.  
Ks. Wojciech Dytko uczestniczył we 
wszystkich spotkaniach Kursu, jako 
duszpasterz i  jako uczestnik dyskusji 
i działań na Kursie.

Alpha jest serią 10 spotkań wyjaśniających 
podstawy wiary chrześcijańskiej. Każde 
spotkanie podejmuje inny temat dotyczą-
cy wiary i daje możliwość dyskusji. Alpha 
prowadzona jest na całym świecie i każdy 
jest na niej mile widziany. Prowadzona jest 
w kawiarniach, kościołach, uczelniach, 
domach, barach – wszędzie, gdzie jest to 
tylko możliwe. Każda Alpha jest trochę 
inna, choć są trzy rzeczy, które pojawia-
ją się zawsze: posiłek, wykład, dyskusja.
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INTENCJE MSZALNE
PONIEDZIAŁEK 04.12.2017 - Wspomnienie św. Barbary, dz. i męcz., patronki archidiecezji
  6.30   MSZA ŚW. RORATNIA. Za + Franciszkę Malcher.
  8.00   Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MB z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławień-
             -stwo Boże, dary Ducha Świętego w intencji Michała Pytel z okazji 16. rocznicy urodzin 
             oraz o opiekę i zdrowie dla całej rodziny.
  8.00   Za Parafian.
  9.00   W int. górników naszej parafii, emerytów górniczych, pracowników kopalni oraz ich rodzin.
18.00   Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
             o dary Ducha Świętego w intencji chrześniaka Szymona z okazji urodzin oraz o błog. 
             Boże dla córeczki Leny i całej rodziny. 

WTOREK 05.12.2017 
  6.30   MSZA ŚW. RORATNIA.  Wolna intencja.
  8.00   Za + Barbarę Wojkowską w 1. rocznicę śmierci – ofiara od córki Ewy z rodziną.
  8.00   Za ++ rodziców Irenę i Stanisława Major, za ++ z rodziny.
  8.00   Za ++ górników.
18.00   W intencji Izabeli z okazji 60. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
              z prośbą o opiekę i dary Ducha Świętego oraz o błog. dla całej rodziny.

ŚRODA 06.12.2017    Wspomnienie św. Mikołaja, bpa
  6.30   MSZA ŚW. RORATNIA. Za + męża Waleriana Wychowaniec w 1. rocznicę śmierci.
  8.00   Za ++ Małgorzatę i Romana Świsulskich.
  8.00   Za + Tadeusza Myketyn w 1. rocznicę śmierci oraz na pamiątkę urodzin.
  8.00   Za + Walentego Wieczorek – ofiara od lokatorów z ul. Niepodległości 61 d.
18.00   Wolna intencja.
  

CZWARTEK 07.12.2017    Wspomnienie św. Ambrożego, bpa i dK
  6.30   MSZA ŚW. RORATNIA. Za + męża Józefa Karaś w rocznicę śmierci, ++ teściów 
             i rodzeństwo.
  8.00   Za ++ matkę Martę Kubulus, ojca Pawła, braci Franciszka i Antoniego, dziadków 
             Kubulus i Ligenza.
  8.00   Za + Stanisława Pawelec – ofiara od Jana Jajeśnica z Andrychowa.
18.00   Za + męża Zbigniewa Ciesielskiego w 7. rocznicę śmierci.
20.30   Czuwanie modlitewne - Za ++ rodziców Pelagię i Bronisława Ziębińskich, teściów 
             Angelikę i Teodora Górków, męża Adama, ++ z rodziny Maroniów i Karwatów, 
             + Barbarę Borucką.

INTENCJE MSZALNE
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INTENCJE MSZALNE INTENCJE MSZALNE

PIĄTEK 08.12.2017  UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
  7.00   Za wstaw. NMP Niepokalanie Poczętej  o świętość życia wszystkich ochrzczonych –
             ofiara od czcicieli Niepokalanego Poczęcia NMP.
  7.00   Za ++ zalecanych.
   8.00   Za ++ męża Antoniego Piekacz w 20. rocznicę śmierci, jego rodziców, teściów Mariannę 
             i Pawła Józefiak, Urszulę Szczepańską i Piotra Kieryś.
16.30   Za ++ rodziców Janinę i Tadeusza, braci Jerzego i Tadeusza, teściów, ++ z obu stron.
18.00   Do Niepokalanie Poczętej NMP w intencji Legionistów i Auksyliatorów z prośbą 
             o uświęcenie  i rozszerzenie Legionu Maryi.
 
SOBOTA 09.12.2017  Wsp. dow. św. Jana Cuauhtlatoatzin
  7.00   Za + Barbarę Chajewską – ofiara od czcicieli NMP, NSPJ.
  8.00   Za + męża, ojca i dziadka Henryka Iwan w 8. rocznicę śmierci, ++ teścia Jana Iwan,
             szwagra Tadeusza Iwan, rodziców Jadwigę i Rudolfa Prauze, brata Piotra Prauze, 
             dusze w czyśćcu cierpiące.
  8.00   Za ++ męża Józefa Kosmala, jego rodziców Kosmala i teściów Nichter oraz brata.
18.00   Do Opatrz. Bożej za wstaw. MBNP z podz. za otrzym. łaski w intencji Barbary 
             Podhalańskiej z okazji 60. rocz. urodzin z prośbą o opiekę, zdrowie oraz o błog. dla 
             rodziny córki oraz syna.

NIEDZIELA 10.12.2017 - II  NIEDZIELA ADWENTU
  7.00   Za ++ Franciszka Bieda, braci Stanisława, Henryka, Edwarda w kolejną rocznicę śmierci.
  9.00   Za ++ matkę Augustę Burda, teściów Zofię i Józefa Bruch, Stefanię Bruch, rodzeństwo,
             pokrewieństwo, dusze w czyśćcu cierpiące.
10.30   Do Opatrzn. Bożej z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błog., zdrowie i opiekę 
             MB w intencji Romualda Rudiak z okazji 90 rocz. urodzin.
12.00   Za ++ męża, ojca Bogdana Kubas w rocznicę urodzin, mamę Kornelę Patyk, 
             teścia Stanisława Kubas, ++ z obu stron, znajomych, księży.
15.00   Msza św. chrzcielna.
17.00   Za + Annę Rembierz na pamiątkę urodzin- ofiara od znajomych.
20.00   Za + żonę i matkę Krystynę Sekieta w 21. rocznicę śmierci, ++ rodziców i teściów.
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
3  GRUDNIA  2017 r.

I NIEDZIELA ADWENTU

Rozpoczynamy dzisiaj okres Adwentu, który jest czasem oczekiwania i przy-
gotowania na przyjście Chrystusa. Dzisiejsza liturgia na to przyjście kieruje 
naszą uwagę. Czuwajmy więc na modlitwie i ufnie oczekujmy.

•
 Liturgia tygodnia:
- 04.12 – poniedziałek – wsp. św. Barbary, dz. i męcz., patronki archidiecezji;
- 06.12 – środa wsp. dow. św. Mikołaja, bpa;
- 07.12 – czwartek – wsp. św. Ambrożego, bpa;
- 08.12 – piątek – uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP;
- 09.12 – sobota – wsp. dow. św. Juana Diego Cuauhtlatoatzin.

•
Od tygodnia trwają już w  naszej parafii kolędowe odwiedziny duszpasterskie. 
Plan kolędy zamieszczony jest w gablotkach oraz na stronie internetowej naszej 
parafii. W najbliższych dniach kolęda w domach przy ul. Mieszka I, Zygmunta 
Starego i Jagiełły.

•
 Od jutra zapraszamy – nie tylko dzieci – na msze św. roratnie. Roraty będziemy 
odprawiać od poniedziałku do piątku rano o godz. 6.30. Zaś na roraty dla doro-
słych zapraszamy w soboty adwentu o godz. 7.00.

 •
Jutro – w poniedziałek 4.12 – wspomnienie św. Barbary. Z tej okazji o godz. 9.00 
zostanie odprawiona msza św. w int. górników naszej parafii, w int. emerytów gór-
niczych, pracowników kopalni oraz ich rodzin.

•
Msza św. za zmarłych górników zostanie odprawiona w dniu 5.12 (wtorek) o godz. 8.00. 

•
W czwartek – 7.12 – wieczorne, adwentowe czuwanie modlitewne. O godz. 20.30 – 
msza św., a po niej adoracja Najśw. Sakramentu do 22.00.

W piątek – uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. W tym dniu w naszym ko-
ściele msze św. będą sprawowane o godz.: 7.00, 8.00, 16.30, 18.00
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•
W piątek w godz. od 12.00 do 13.00 w ramach tzw. „Godziny Łaski” będzie w na-
szym kościele wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość adoracji.

•
W piątek o godz. 18.00 – zostanie odprawiona msza św. w int. wspólnoty Legionu 
Maryi przy naszej parafii – w int. członków oraz auksyliatorów, z okazji święta 
patronalnego.

•
Podczas mszy św. o 18.00 w piątek odbędzie się – już tradycyjnie w naszej parafii 
– Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego, a także odnowienie ślubowania Żywego 
Różańca Rodziców za Dzieci. Będzie też można jeszcze włączyć się do tej wspól-
noty modlitewnej.

•
W sobotę – 09.12 o godz. 18.00 – zostanie odprawiona msza św. z okazji jubi-
leuszu 60 i 25-lecia profesji zakonnej członków III Zakonu św. Franciszka przy 
naszej parafii.    

•
Podobnie jak w ubiegłych latach, Parafia oraz Akcja Katolicka zaprasza na Jar-
mark Adwentowy. W tym roku chcemy go zorganizować za tydzień – w niedzie-
lę 10 grudnia. Organizatorzy jarmarku zwracają się także z prośbą o upieczenie 
ciast i pierników na tę imprezę. Ciasta będzie można przynosić do salki naprze-
ciw kancelarii w sobotę (9.12) od 16.00 do 18.00 oraz w dzień Jarmarku – (nie-
dziela 10.12) od 8.30.

•
Dziś po każdej Mszy św. przy wyjściu z kościoła można otrzymać dla siebie i dla 
swojej rodziny relikwie drugiego stopnia (cząstki ich ubrań) bł. męczenników 
z Pariacoto. Można również złożyć ofiarę na misje franciszkańskie i nabyć mate-
riały drukowane związane z męczennikami: książki, filmy, obrazki oraz różańce 
z relikwiami męczenników.

•
Dzisiejsza niedziela przeżywana jest też jako niedziela trzeźwości. W kaplicy Mi-
łosierdzia (kaplicy dla dzieci) przez cały Adwent będzie dostępna Księga Trzeź-
wości, do której można się wpisać. Zachęcamy do złożenia postanowień absty-
nenckich.

•
Przy tylnym wyjściu z kościoła są już dostępne opłatki świąteczne, lampiony ad-
wentowe oraz świece Caritas i nasze parafialne kalendarze na rok 2018.
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Podczas kazania głoszonego na pielgrzymce 
przez ks. Piotra zastanawialiśmy się dlacze-
go ludzie pielgrzymują, dlaczego się trudzą, 
mając dzisiaj do wyboru komfortowe wa-
runki spędzania urlopowego czasu, co nimi 
powoduje, że chcą się trudzić, poznawać 
nowe miejsca kultu, sanktuaria, regiony, 
zanosząc ze sobą intencje własne lub zna-
jomych. 

W tym roku zaczęliśmy od Ludbregu – 
Sanktuarium Eucharystycznego. Następnie 
pojechaliśmy do Medjugorie – Santuarium 
Matki Bożej „Królowej Pokoju”. To właśnie 
w tym miejscu 24 czerwca 1981r. podczas 
gorączego popołudnia objawiła się szecior-
gu dzieciom „Kobieta z Dzieckiem na ręku”. 
Wizjonerzy nazwali ją Najświętszą Maryją 
Panną, która wzywa do pokoju, nawrócenia, 
pokuty, modlitwy i postu oraz do uczestnic-
twa we Mszach Św. Objawienia Matki Bożej 
w  Medjugorie to wciąż trwające wydarze-
nia, których świadkowie starają się wytłu-
maczyć ich fenomen poprzez liczne bada-
nia, publikacje i świadectwa. My również 
przeżyliśmy tam swoją drogę krzyżową wy-
chodząc na Podbrdo, tzw. „Górę Objawień” 
i Kriżevac. Jak zawsze pielgrzymka obfito-

wała w moc przeżyć duchowych. Mieliśmy 
okazję przeżywać Eucharystię w miejscach 
takich jak: Vepric – Makarskie Lourdes, 
Marija Bistrica – chorwackiej Jasnej Górze 
z Czarną Madonną oraz w Ptujskiej Górze 
– Sanktuarium MB w Słowenii. Po drodze 
nie ominęliśmy najpiękniejszego, wpisane-
go na Światową Listę Dziedzictwa Kultu-
rowego i Przyrodniczego UNESCO parku 
narodowego Chorwacji – Park Narodowy 
Jeziora Plitwickie, którego powierzchnia to 
ponad 294km2. Zwiedziliśmy również sto-
licę Chorwacji – Zagrzeb, Perłę Adriatyku 
– Dubrownik, stary Dom Turecki, Krzywy 
Most i meczet w Mostarze. Swoje ślady zo-
stawiliśmy spacerując w Splicie, Trogirze 
i  przepięknym, starym mieście rodowym 
Chorwatów – Szybeniku. 

Możliwość pielgrzymowania do wspomnia-
nych miejsc było wielką łaską, gdyż do nie-
dawna zwiedzane tereny były objęte wojną. 
Za każdym razem atmosfera pielgrzymki 
jest niepowtarzalna i uduchowiona. Za po-
sługę kapłańską dziękujemy ks. Probosz-
czowi Tomaszowi Kopczykowi i ks. Piotro-
wi, a za doskonałą organizację niezawodnej 
pani pilot – Gabrieli. 

Bałkany to ostatnimi czasy bardzo popularny kierunek turystyczny. Dzięki 
długiemu i malowniczemu wybrzeżu Chorwacji oraz słonecznej pogodzie 
w okresie letnim, właśnie ten region Europy jest coraz częściej wybierany na 
wakacyjny wypoczynek. W tym roku wybrali się tam również pielgrzymi 
z naszej parafii, oczywiście z innych powodów niż czysto wypoczynkowych, 
choć nie tylko, ale o tym później. Pielgrzymka wyjątkowa, bo w towarzy-
stwie pielgrzymów z parafii św. Anioła Stróża w Gorzycach, gdzie obec-
nie sprawuje posługę kapłańską, dobrze nam znany, ks. Piotr Żymańczyk. 

Relacja z pielgrzymki do Medjugorie
Maria Kubicka


